
 

Prefeitura Municipal de Apuarema
Sexta-feira • 22 de Julho de 2022 • Ano XIV • Nº 2610

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Resumos de Contratos ................................................................................................... 02 a 19

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - JORGE ROGERIO COSTA SOUZA / Secretário - Governo / Editor - Prefeito
Praça Francisco Pereira,  Nº 67 Centro - Apuarema - Bahia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MUU3OTM3QTUXNEU4QTQ0Q0



Sexta-feira
22 de Julho de 2022
2 - Ano XIV - Nº 2610 Apuarema

Resumos de Contratos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MUU3OTM3QTUXNEU4QTQ0Q0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

                             

 

 

 

 
 

 

 

 
1 

 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N°. 121/2022 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO PA-075/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO DL-092/2022 

 

       Espécie: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

 

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAR 
SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA “ATER-EXTENSÃO RURAL”, VISANDO ATENDER 
ATÉ 120 FAMÍLIAS, TRABALHADORES RURAIS, COM FOCO NA MELHORIAS DAS 
CADEIAS PRODUTIVAS, COM PALESTRAS, CURSOS, VISITAS DE CAMPO 
PRESENCIAL, COM SUPORTE TÉCNICO EM GESTÃO AMBIENTAL, NO ÂMBITO 
MUNICIPAL E ESTADUAL, COM APLICAÇÃO EM TODO O TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO 
DE APUAREMA. 
 
 
Crédito da Despesa: 

 

Unidade: 02.06.001 - SECRETARIA DE AGRICULTURA, COMERCIO E SERVIÇO 

Projeto/Atividade: 2.019 - GESTÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA COMERCIO 
E SERVIÇO 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - P. JURIDICA 

Fonte: 00 

 

Importância Estimado em R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais), dividido em 07 
(sete) parcelas de R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais) 

       Vigência do Contrato: 01/06/2022 até 31/12/2022.  
Assina Pelo Contratante: JORGE ROGERIO COSTA SOUZA  
Contratada : TRÊS BIOMAS ASSESSORIA E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA, CNPJ 
34.439.779/0001-68 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
22 de Julho de 2022
3 - Ano XIV - Nº 2610 Apuarema

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MUU3OTM3QTUXNEU4QTQ0Q0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

                             

 

 

 

 
 

 

 

 
2 

 
 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N°. 122/2022 

 

       Espécie: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

 

Resumo do Objeto: Contratação de empresa Especializada na realização de serviços 
Técnicos de saúde, destinados a prestar serviços médico especializado na área de 
endocrinologia, visando atender pacientes das unidades de saúde do município, 
conforme Processo Administrativo PA-116/2021 e Inexigibilidade de Licitação IL-
008/2021. 
 
 
Crédito da Despesa: 

 
 

 
Importância Estimado em R$ 36.000,00 (Trinta e Seis mil, reais), dividido em 12 (Doze) 
parcelas no valor de R$ 3.000,00 (Três mil reais). Pagamento após serviços prestados. 

       Vigência do Contrato: 01/06/2022 até 01/06/2023.  
Assina Pelo Contratante: JORGE ROGERIO COSTA SOUZA  
Contratada : CLÍNICA MÉDICA E ULTRASSONOGRAFIA SUDOESTE LTDA - CNPJ: 
24.392.937/0001-18. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Unidade: 03.01.001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Projeto/Atividade: 2.021 –  MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA ou ATENÇÃO 
BASICA (PSF, SAUDE BUCAL, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE) 

Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - FISICA 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV TERCEIROS - JURÍDICA 

Fonte: 2 / 14 



Sexta-feira
22 de Julho de 2022
4 - Ano XIV - Nº 2610 Apuarema

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MUU3OTM3QTUXNEU4QTQ0Q0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

                             

 

 

 

 
 

 

 

 
3 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N°. 123/2022. 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO PA 102/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DL 093/2022 

 
ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
 
 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
NA CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS, DESTINADOS PARA A GUARDA MUNICIPAL DE 
APUAREMA E CAMISAS (UNIFORMES) PARA DEMANDA DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA 
E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (SCFV/IDOSOS), DESTE MUNICÍPIO, PARA USO EM 
SERVIÇOS DURANTE O EXERCÍCIO DE 2022 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
 

Unidade: 0401001 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Projeto/Atividade: 2.030 – GESTÃO DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA  

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – MATERIAIS DE CONSUMO 

Fonte: 00 28 29 

 

Unidade: 0202001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Projeto/Atividade: 2.009 – GESTÃO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA PÚBLICAS 

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – MATERIAIS DE CONSUMO 

Fonte: 00 

 
 
Valor Global Estimado do Contrato: R$ 17.500,00 (Dezessete mil reais) 
Vigência do Contrato: De 02/06/2022 até 30/07/2022 

Assina Pelo Contratante: JORGE ROGERIO COSTA SOUZA 
Empresa Contratada: SANE PROPAGANDA E UNIFORMES LTDA, CNPJ 05.381.128/0001-
66 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
22 de Julho de 2022
5 - Ano XIV - Nº 2610 Apuarema

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MUU3OTM3QTUXNEU4QTQ0Q0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

                             

 

 

 

 
 

 

 

 
4 

 
RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N°. 124/2022. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO PA-099/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IL-017/2022. 
 

 
 
ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
 

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS NA 
ÁREA DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS VISANDO O DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO, 
COM PROPOSTAS DE OBTENÇÃO DE RECURSOS FEDERAIS PROVENIENTES DO 
ORÇAMENTO GERAL DA UNIÃO, EMENDAS PARLAMENTARES, PROPOSTAS 
VOLUNTÁRIAS, RECURSOS DE EMERGÊNCIAS E RELACIONADOS PARA O MUNICÍPIO 
DE APUAREMA-BA. 

 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

UNIDADE: 02.01.001 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

Proj./Ativ: .2.008 – GESTÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

Elemento: 3.3.90.35.00 – SERVIÇOS DE CONSULTORIA 

Fonte: 00 

 

 
Valor Global Estimado do Contrato: R$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais), dividido em 
07 (sete) parcelas de R$ 12.000,00 (Doze mil reais), pagamento de acordo aos serviços 
prestados. 
Vigência do Contrato: De 02/06/2022 até 31/12/2022 
Assina Pelo Contratante: JORGE ROGERIO COSTA SOUZA 

Empresa Contratada: ASCENSÃO CONSULTORIA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA 

LTDA 






























